
  

 
 

ŠIAULIŲ „SAULĖS“ PRADINĖ MOKYKLA  

Dainų g. 15, LT-78283 Šiauliai, tel./faks. 8-41 55 23 56, el.p. mokykla@saulespm.lt   
 

 
 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALYBĖS ŠVIETIMO CENTRAS  

Pakalnės g. 6a, LT-76293 Šiauliai, tel. 8-699 600063, el.p. sv.centras@siauliai.lt   

 

Tarptautinė metodinė-praktinė konferencija  

„ŠVIETIMAS TVARIAM VYSTYMUISI PRADINIAME UGDYME“  
 

Šiauliai, 2022 m. spalio 13 d. 

(Zoom platformoje, 9.00 val.)  
 

Dalyvių registracija vyks iki 2022 m. spalio 6 d. internetinėje registravimo sistemoje „Semi+“.  

Prisijungti prie sistemos galima Švietimo centro internetinėje svetainėje www.svcentras.lt skyrelyje „Registracija“  

arba adresu http://www.semiplius.lt/. 
 

KONFERENCIJOS PROGRAMA  
Moderatoriai: Erika Masiliauskienė, Vilma Gapšienė,  

Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla 
 

Konferencijos tikslas – suburti šalies ir užsienio pradinių klasių mokytojus, kitus pedagogus, ugdančius pradinių 

klasių mokinius, tyrėjus pasidalinti gerąja pedagogine, tiriamąja švietimo tvariam vystymuisi patirtimi 
 

9.00-9.15 Konferencijos atidarymas 

 

I dalis  ŠVIETIMO TVARIAM VYSTYMUISI KULTŪROS KŪRIMAS MOKYKLOJE 

9.15-9.25 Tvarus miestas vaiko akimis (A Sustainable city through the eyes of child) 

Ilona Ragažinskienė, Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos mokytoja (Lietuva) 
 

9.25-9.40 Mokymo(si) pamokoje kaitos prasmių suvokimas: kontekstinių idėjų sklaida 

kasdieninėje mokytojų veikloje 

Dr. Sergejus Neifachas, Vilniaus universiteto Ugdymo mokslų instituto docentas, Erudito 

licėjaus Pradinio ugdymo skyriaus vadovas (Lietuva) 
 

9.40-9.50 Švietimas tvariam vystymuisi. Kodėl jis aktualus dabartinei visuomenei? 

Jovita Povilaitytė, Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos mokytoja (Lietuva) 

Dr. Jurgita Lenkauskaitė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos docentė (Lietuva) 
 

9.50-10.00 Recycling and what we do to protect the environment in our school 

Gunay Sari, Ilker Erol, Mehmet Ali Can, Sacit Torun, Sehit Bahadir Tayfur Ilkokulu mokyklos 

mokytojai (Turkija) 
 

10.00-10.10 Ekologija, ekosistemų paslaugos ir jų trapumas 

Dr. Martynas Kazlauskas, Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Botanikos sodo direktorius 

(Lietuva) 
 

10.10-10.20 Sustainable Solutions to Pollution  

Andreja Jaklič, Gregor Udovč, Manca Černe, Helena Prosen Zupančič, Veliki Gaber 

pagrindinė mokyklos mokytojai (Slovėnija) 
 

10.20-10.30 I can .... we do .... what about you? 

Marta Abad Reigadas, Enrique Garcia Gonzalez, Sira Gutierrez, Gonzalez Gerardo, Ceip 

Gerardo Diego mokyklos mokytojai (Ispanija) 
 

10.30-10.40 Demokratinis ugdymas švietimo tvariam vystymuisi. Šiaulių Centro pradinės mokyklos 

patirtis 

Dr. Dalia Dambrauskienė, Šiaulių Centro pradinės mokyklos direktorė (Lietuva) 

Lilija Norutienė, Šiaulių Centro pradinės mokyklos mokytoja (Lietuva) 
 

10.40-10.50 Būti su kitais ir dėl kitų - sąlyga formuojant mokyklos kultūrą 

Giedrė Statkutė, VšĮ Šiaulių jėzuitų mokyklos direktorė (Lietuva) 

mailto:mokykla@saulespm.lt
mailto:sv.centras@siauliai.lt


  

 

 

10.50-11.00 

Climate change and sustainability  

Pierluigi Di Cola, Claudio De Filippis, Ivana Piccrilli, Lucia Giugliano, San Salvo Instituto 

Omnicomprensivo R. Mattiolis D’Acquisto mokyklos mokytojai (Italija) 
 

11.00-11.10 Ugdymasis tvarioje aplinkoje plėtoja mokinių saviraišką, stiprina socialinę brandą ir 

asmenybės augimą 

Inga Petrukonienė, Šiaulių Dainų progimnazijos mokytoja (Lietuva)  
 

11.10-11.20 Pertrauka  

II dalis  ŠVIETIMO TVARIAM VYSTYMUISI INICIATYVOS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

KLASĖJE, MOKYKLOJE 

11.20-11.30 

 

Tvarumo ugdymas pradinėse klasėse 

Rasa Savickienė, Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos mokytoja (Lietuva) 
 

11.30-11.40 Švietimo tvariam vystymuisi įgyvendinimas bendradarbiaujant su šeima ir socialiniais 

partneriais  

Eglė Bagavičiūtė, Šiaulių Medelyno progimnazijos socialinė pedagogė (Lietuva) 

Esta Graželiūnė, Šiaulių Universiteto gimnazijos socialinė pedagogė (Lietuva) 
 

11.40-11.50 Pirmieji žingsniai tvarumo link 

Vaiva Barauskienė, Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazijos mokytoja (Lietuva)  
 

11.50-12.00 Mąstyk tvariai-dirbk išmaniai 

Laura Palivonienė, Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos mokytoja (Lietuva) 
 

12.00-12.10 Projektas „Minčių namai“  

Felicija Navakienė, Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos mokytoja (Lietuva) 
 

12.10-12.20 Tvarumo ir kūrybingumo dermė integruotose dailės ir technologijų pamokose 

Emilija Urnėžienė, „Saulės“ privačios gimnazijos mokytoja (Lietuva) 
 

12.20-12.30 Pagalba skirtingų gebėjimų mokiniams - Erasmus+ geroji praktika 

Toma Čalutkaitė-Tao, Šiaulių Medelyno progimnazijos specialioji pedagogė, logopedė, 

Orinta Šalkuvienė, Šiaulių Medelyno progimnazijos mokytoja, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui,  

Sigita Balčiūnienė, Šiaulių Medelyno progimnazijos mokytoja (Lietuva)  
 

12.30-12.40 „Tvari kelionė“ 

Vitalija Džiugienė, Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos mokytoja (Lietuva) 

Rasa Jasiulienė, Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos mokytoja (Lietuva) 
 

12.40-12.50 

 

FLL – pasaulinė STEAM mokymosi sistema pradinukams  

Saulius Vasiliauskas, Baltic Orbis UAB LEGO Education Academy sertifikuotas mokytojų 

instruktorius (Lietuva) 
 

12.50-13.00 Konferencijos apibendrinimas. Švietimo tvariam vystymuisi kultūros kūrimas 

mokykloje: nuo „picos“ vakaronių iki „žaliųjų“ vakarų?   

Erika Masiliauskienė, Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos direktorė (Lietuva) 

Vilma Gapšienė, Šiaulių „Saulės“ pradinės mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

(Lietuva) 

 

 

Spalio 10-14 dienomis Šiaulių „Saulės“ pradinėje mokykloje (Dainų g. 15, Šiauliai)  

veiks kūrybinių darbų paroda „KŪRYBA IŠ ANTRINIŲ ŽALIAVŲ“  
(autorė Vitalija Džiugienė, Radviliškio Gražinos pagrindinė mokykla)   

 

 

Konferenciją kartu organizuoja: Veliki Gaber pagrindinė mokykla (Slovėnija), San Salvo Instituto 

Omnicomprensivo R. Mattiolis D’Acquisto mokykla (Italija), Ceip Gerardo Diego mokykla (Ispanija), Sehit 

Bahadir Tayfur Ilkokulu mokykla (Turkija), Vilniaus universiteto Šiaulių akademija (Lietuva), Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos Botanikos sodas (Lietuva), Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo centras 

(Lietuva).  
 

 

 

 

„Blue shirts green shorts“ (2020-1-LT01-KA229-077940_1)  


